
Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 1 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26.09.2012 № 937 
 

г. Ростов-на-Дону 
 
 

О внесении изменений в постановление  
Правительства Ростовской области от 26.07.2012 № 690 

 
 

В связи с уточнением объемов финансирования отдельных мероприятий 
областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона на 2015 – 
2017 годы», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области 
от 26.07.2012 № 690, Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ростовской 

области от 26.07.2012 № 690 «Об утверждении областной долгосрочной целевой 
программы «Культура Дона на 2015 – 2017 годы» изменения согласно 
приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.  
 
 
 

Губернатор 
Ростовской области  В.Ю. Голубев 
 
 
 
Постановление вносит  
министерство культуры 
Ростовской области 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 2 

Приложение 
к постановлению 
Правительства  

Ростовской области 
от 26.09.2012 № 937 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению  
Правительства Ростовской области от 26.07.2012  
№ 690 «Об утверждении областной долгосрочной  

целевой программы «Культура Дона на 2015 – 2017 годы» 
 

1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 
«Паспорт областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона 
на 2015 – 2017 годы» изложить в редакции:  
 

«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 
 

– финансирование программных мероприятий 
осуществляется за счет средств областного и 
федерального бюджетов в объемах, предусмотренных 
Программой и утвержденных областным законом об 
областном бюджете на очередной финансовый год. 
Общий объем финансирования Программы составляет 
3522704,8 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год –1290015,8 тыс. рублей; 
2016 год – 1116344,5 тыс. рублей; 
2017 год – 1116344,5 тыс. рублей. 
Объем средств областного бюджета, необходимый 
для финансирования Программы, составляет 
3512231,8 тыс. рублей, в том числе на: 
2015 год –1279542,8 тыс. рублей; 
2016 год – 1116344,5 тыс. рублей; 
2017 год – 1116344,5 тыс. рублей. 
Средства направляются на: 
выполнение государственного задания – 
3450828,1 тыс. рублей; 
социально значимые мероприятия – 59928,7 тыс. рублей;  
поддержку региональных и местных национально-
культурных автономий – 1475,0 тыс. рублей. 
Средства федерального бюджета на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований составят в 2015 году 10473,0 тыс. рублей». 

2. Раздел III: 
2.1. В абзаце десятом цифры «3349033,5» заменить цифрами «3522704,8». 
2.2. В абзаце тринадцатом цифры «98,2» заменить цифрами «98,3», 

цифры «1,8» заменить цифрами «1,7». 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 3 

3. Приложение № 2 изложить в редакции: 
 

«Приложение № 2 
к областной долгосрочной 

целевой программе 
«Культура Дона 

на 2015 – 2017 годы» 
 

СИСТЕМА  
программных мероприятий по реализации областной  

долгосрочной целевой программы «Культура Дона на 2015 – 2017 годы» 
 

 
 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

в том числе по годам 

2015 2016 2017 

№ п/п Наименование 
мероприятий 

Срок 
испол-
нения 
(годы) 

 

Исполнители 
мероприятий 
Программы 

всего 

областной 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

федер-
альный 
бюджет 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Сохранение исторического и культурного наследия Ростовской области 

1.1. Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия 

1.2. Осуществление учета культурных ценностей, объектов культурного наследия,  
оценка их состояния и принятие мер по предотвращению их утраты 

1.2.1. Разработка проектов 
зон охраны объектов 
культурного насле-
дия регионального 
значения, подготовка 
документов на объ-

2015 – 
2017 

ГАУК РО 
«Донское  
наследие» 

53019,0* 17673,0* 0,0 17673,0* 0,0 17673,0* 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

екты культурного 
наследия (памятники 
археологии) регио-
нального значения 
для внесения сведе-
ний в Единый госу-
дарственный реестр 
объектов культур-
ного наследия (па-
мятников истории и 
культуры) народов 
Российской Федера-
ции, выполнение 
паспортов на объ-
екты культурного 
наследия региональ-
ного значения, со-
ставление актов тех-
нического осмотра 
объектов культур-
ного наследия регио-
нального значения и 
выявленных объек-
тов культурного на-
следия 

 Итого   53019,0 17673,0 0,0 17673,0 0,0 17673,0 0,0 

 Всего   53019,0 17673,0 0,0 17673,0 0,0 17673,0 0,0 

2. Укрепление единого культурного пространства, создание условий для равной  
доступности культурных благ, информационных ресурсов и услуг учреждений культуры 

2.1. Выравнивание доступности к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям 

2.1.1. Финансовое обеспе-
чение выполнения 

  1064961,4 375707,2 0,0 344627,1 0,0 344627,1 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственного за-
дания государствен-
ными областными 
бюджетными учреж-
дениями  

В том числе:          

государственными 
музеями 

2015 – 
2017 

государственные 
областные музеи 

727119,9 255631,5 0,0 235744,2 0,0 235744,2 0,0 

областными библио-
теками 

2015 – 
2017 

государственные 
областные 
библиотеки 

337841,5 120075,7 0,0 108882,9 0,0 108882,9 0,0 

2.1.2. Финансовое обеспе-
чение выполнения 
государственного за-
дания государствен-
ными автономными 
учреждениями куль-
туры Ростовской об-
ласти  

2015 – 
2017 

государственные 
автономные 
учреждения 
культуры 
Ростовской 
области 

1493406,2 555405,8 0,0 469000,2 0,0 469000,2 0,0 

2.1.3. Осуществление гаст-
рольной деятельно-
сти профессиональ-
ных коллективов на 
территории Ростов-
ской области и за ее 
пределами*** 

2015 – 
2017 

государственные 
автономные 
учреждения 
культуры – 

областные театры, 
Ростобл-

филармония 

6000,0** 2000,0** 0,0 2000,0** 0,0 2000,0** 0,0 

2.1.4. Проведение фестива-
лей, культурных ак-
ций, праздников на 
территории Ростов-
ской области,  
в том числе: 

2015 – 
2017 

государственные 
учреждения 
культуры, 

минкультуры 
области 

13450,0** 4285,0** 0,0 3650,0** 0,0 5500,0** 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

проведение Между-
народного фестиваля 
спектаклей для детей 
и молодежи «Мини-
фест» 

2016 ГАУК РО 
«Ростовский-на-
Дону областной 
академический 
молодежный 
театр» 

3350,0** 0,0 0,0 3350,0** 0,0 0,0 0,0 

проведение фести-
валя исполнителей 
симфонической му-
зыки «Донская музы-
кальная весна» 

2017 ГАУК РО 
«Ростовская 
областная  

филармония» 

1200,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0** 0,0 

проведение Всерос-
сийского театраль-
ного фестиваля «Рус-
ская комедия» 

2015,  
2017 

ГАУК РО 
«Ростовский 
академический 
театр драмы 

имени Максима 
Горького» 

8000,0** 4000,0** 0,0 0,0 0,0 4000,0** 0,0 

Проведение ежегод-
ного областного ли-
тературно-творче-
ского праздника в 
рамках Недели дет-
ской и юношеской 
книги 

2015 – 
2017 

ГБУК РО 
«Ростовская 

областная детская 
библиотека  
им. В.М. Ве-
личкиной» 

442,5** 142,5** 0,0 150,0** 0,0 150,0** 0,0 

Проведение литера-
турно-просветитель-
ского фестиваля 
«Играй-книга» 

2015 – 
2017 

ГБУК РО 
«Ростовская 

областная детская 
библиотека  
им. В.М. Ве-
личкиной» 

442,5** 142,5** 0,0 150,0** 0,0 150,0** 0,0 

2.1.5. Подготовка и публи-
кация материалов о 

2015 – 
2017 

минкультуры 
области 

917,5 295,5 0,0 311,0 0,0 311,0 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

культуре в Ростов-
ской области в сред-
ствах массовой ин-
формации 

2.1.6. Издание альманаха о 
культуре Дона  

2015 – 
2017 

минкультуры 
области 

1008,0 336,0 0,0 336,0 0,0 336,0 0,0 

Комплектование 
книжных фондов 
библиотек муници-
пальных образований 
за счет средств феде-
рального и област-
ного бюджетов  

2015 – 
2017 

администрации 
муниципальных 
образований 

19323,0 2850,0 10473,0 3000,0 0,0 3000,0 0,0 

В том числе:          

Азовский район   424,1 62,6 230,1 65,7 0,0 65,7 0,0 

Аксайский район   466,1 68,9 253,2 72,0 0,0 72,0 0,0 

Багаевский район   157,0 23,1 85,1 24,4 0,0 24,4 0,0 

Белокалитвинский 
район 

  455,9 67,0 246,1 71,4 0,0 71,4 0,0 

Боковский район   67,5 9,9 36,4 10,6 0,0 10,6 0,0 

Верхнедонской 
район 

  90,6 13,3 48,9 14,2 0,0 14,2 0,0 

Веселовский район   117,6  17,3 63,7 18,3 0,0 18,3 0,0 

Волгодонской район   153,5 22,7 83,6 23,6 0,0 23,6 0,0 

Дубовский район   103,2 15,2 55,8 16,1 0,0 16,1 0,0 

Егорлыкский район   159,8 23,5 86,3 25,0 0,0 25,0 0,0 

Заветинский район   77,0 11,3 41,5 12,1 0,0 12,1 0,0 

Зерноградский район   262,0 38,5 141,3 41,1 0,0 41,1 0,0 

2.1.7. 

Зимовниковский   167,4 24,7 90,7 26,0 0,0 26,0 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

район  

Кагальницкий район   137,0 20,2 74,2 21,3 0,0 21,3 0,0 

Каменский район   212,3 31,2 114,5 33,3 0,0 33,3 0,0 

Кашарский район   113,3 16,7 61,2 17,7 0,0 17,7 0,0 

Константиновский 
район 

  149,3  22,0 80,9 23,2 0,0 23,2 0,0 

Красносулинский 
район 

  365,5 53,7 197,4 57,2 0,0 57,2 0,0 

Куйбышевский 
район 

  66,1 9,7  35,6 10,4 0,0 10,4 0,0 

Мартыновский район   163,6 24,1 88,5 25,5 0,0 25,5 0,0 

Матвеево-Курган-
ский район  

  194,4 28,6 105,0 30,4 0,0 30,4 0,0 

Миллеровский район   306,4 45,1 165,7 47,8 0,0 47,8 0,0 

Милютинский район   66,9 9,8 36,1 10,5 0,0 10,5 0,0 

Морозовский район   189,8 27,9 102,5 29,7 0,0 29,7 0,0 

Мясниковский район   181,7 27,0 99,1 27,8 0,0 27,8 0,0 

Неклиновский район   385,3  56,9 209,2 59,6 0,0 59,6 0,0 

Обливский район   84,5 12,4 45,7 13,2 0,0 13,2 0,0 

Октябрьский район   328,5 48,4 177,7 51,2 0,0 51,2 0,0 

Орловский район   183,3 27,0 99,1 28,6 0,0 28,6 0,0 

Песчанокопский 
район 

  140,9 20,7 76,0 22,1 0,0 22,1 0,0 

Пролетарский район   164,2 24,2 89,0 25,5 0,0 25,5 0,0 

Ремонтненский 
район 

  85,6 12,6 46,2 13,4 0,0 13,4 0,0 

Родионово- 
Несветайский район 

  106,4 15,7  57,5 16,6 0,0 16,6 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Сальский район   484,5 71,4 262,3 75,4 0,0 75,4 0,0 

Семикаракорский 
район 

  237,0  34,9 128,1 37,0 0,0 37,0 0,0 

Советский район   30,0 4,4 16,2 4,7 0,0 4,7 0,0 

Тарасовский район   134,0 19,7 72,5 20,9 0,0 20,9 0,0 

Тацинский район   171,1 25,1 92,2 26,9 0,0 26,9 0,0 

Усть-Донецкий 
район 

  150,8  22,2 81,6 23,5 0,0 23,5 0,0 

Целинский район   150,1  22,0 80,9 23,6 0,0 23,6 0,0 

Цимлянский район   154,3 22,7 83,6 24,0 0,0 24,0 0,0 

Чертковский район   164,0 24,1 88,5 25,7 0,0 25,7 0,0 

Шолоховский район   122,7 18,1 66,4 19,1 0,0 19,1 0,0 

г. Азов   375,7 55,5 203,8 58,2 0,0 58,2 0,0 

г. Батайск   515,3 76,5 281,0 78,9 0,0 78,9 0,0 

г. Волгодонск   771,5 113,9 418,4 119,6 0,0 119,6 0,0 

г. Гуково   301,5 44,3 163,0 47,1 0,0 47,1 0,0 

г. Донецк   225,9 33,3 122,4 35,1 0,0 35,1 0,0 

г. Зверево   107,4 15,8 58,0 16,8 0,0 16,8 0,0 

г. Каменск- 
Шахтинский 

  428,2 63,0 231,6 66,8 0,0 66,8 0,0 

г. Новочеркасск   766,6 113,0 415,4 118,8 0,0 118,8 0,0 

г. Новошахтинск   500,8 73,8 271,4 77,8 0,0 77,8 0,0 

г. Ростов-на-Дону   4959,8 733,3 2694,9 765,8 0,0 765,8 0,0 

г. Таганрог   1163,1 171,6 630,7 180,4 0,0 180,4 0,0 

г. Шахты   1082,6 159,5 586,3 168,4 0,0 168,4 0,0 

 Итого   2599051,1 940879,5 10473,0 822924,3 0,0 824774,3 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2. Обеспечение сохранения и использования музейных фондов 

2.2.1. Реставрация музей-
ных предметов 

2015 – 
2017 

государственные 
областные музеи 

6567,0 2189,0 0,0 2189,0 0,0 2189,0 0,0 

 Итого   6567,0 2189,0 0,0 2189,0 0,0 2189,0 0,0 

 Всего   2605618,1 943068,5 10473,0 825113,3 0,0 826963,3 0,0 

3. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Ростовской области 

3.1. Воспроизводство творческого потенциала Ростовской области 

3.1.1. Ежегодная разовая 
выплата мастерам 
народной культуры 

2015 – 
2017 

минкультуры 
области 

1845,6 615,2 0,0 615,2 0,0 615,2 0,0 

3.1.2. Ежегодная разовая 
выплата ветеранам 
сцены к Междуна-
родному дню театра 

2015 – 
2017 

минкультуры 
области 

3793,2 1264,4 0,0 1264,4 0,0 1264,4 0,0 

3.1.3. Поддержка регио-
нальных и местных 
национально-куль-
турных автономий 

2015 – 
2017 

минкультуры 
области 

1475,0 475,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0 

 Итого   7113,8 2354,6 0,0 2379,6 0,0 2379,6 0,0 

3.2. Подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры, оказание методической помощи 

3.2.1. Финансовое обеспе-
чение выполнения 
государственного за-
дания государствен-
ными областными 
образовательными 
учреждениями куль-
туры в части рас-
четно-нормативных и 
расчетных затрат 

2015 – 
2017 

 839703,9 310596,7 0,0 264553,6 0,0 264553,6 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

В том числе:          

государственными 
областными образо-
вательными учреж-
дениями, подведом-
ственными минкуль-
туры области 

2015 – 
2017 

государственные 
областные 

образовательные 
учреждения, 

подведомственные 
минкультуры 
области 

820937,4 304462,6 0,0 258368,6 0,0 258368,6 0,0 

областным учрежде-
нием дополнитель-
ного профессиональ-
ного образования и 
учебно-методиче-
ским центром по об-
разовательным учре-
ждениям культуры и 
искусства 

2015 – 
2017 

ГБОУ ДПО РО 
«Облкурсы», 
ГБУ РО 

«Областной 
учебно-

методический 
центр по 

образовательным 
учреждениям 
культуры и 
искусства» 

18504,1 6134,1 0,0 6185,0 0,0 6185,0 0,0 

 Итого   839703,9 310596,7 0,0 264553,6 0,0 264553,6 0,0 

3.3. Выявление и поддержка творческой молодежи 

3.3.1. Присуждение премий 
Губернатора Ростов-
ской области пред-
ставителям творче-
ской интеллигенции 
и стипендий Губер-
натора Ростовской 
области одаренным 
обучающимся обра-
зовательных учреж-
дений культуры и 

2015 – 
2017 

минкультуры 
области 

675,0 225,0 0,0 225,0 0,0 225,0 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

искусства 

Проведение фести-
вальных и конкурс-
ных мероприятий, 
способствующих со-
вершенствованию 
форм выявления и 
поддержки творчески 
одаренных детей и 
молодежи  

2015 – 
2017 

 4240,0 1340,0 0,0 1900,0 0,0 1000,0 0,0 

В том числе:          

проведение област-
ного конкурса фор-
тепианной и ансамб-
левой музыки «Путь 
к мастерству» 

2016 ГУК РО 
«Областной 
учебно-

методический 
центр по 

образовательным 
учреждениям 
культуры и 
искусства» 

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

проведение област-
ного фестиваля ис-
кусств «Пою мое 
Отечество» 

2016 ГБОУ СПО РО 
«Ростовский 
колледж 
культуры» 

500,0** 0,0 0,0 500,0** 0,0 0,0 0,0 

проведение област-
ного конкурса фор-
тепианной музыки 
«Вдохновение» 

2015 Ростовская 
областная 
филармония 

200,0** 200,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2. 

проведение фести-
валя хоровой музыки 
«Благовест» 

2015, 
2017 

ГБОУ СПО РО 
«Ростовский 
колледж 
искусств» 

975,0** 475,0** 0,0 0,0 0,0 500,0** 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

проведение конкурса 
исполнителей на на-
родных инструмен-
тах 

2016 ГУК РО 
«Областной 
учебно-

методический 
центр по 

образовательным 
учреждениям 
культуры и 
искусства» 

900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение конкурса 
исполнителей на ду-
ховых инструментах 

2015 ГУК РО 
«Областной 
учебно-

методический 
центр по 

образовательным 
учреждениям 
культуры и 
искусства» 

665,0 665,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение конкурса 
исполнителей на 
струнных инстру-
ментах  

2017 ГБОУ СПО РО 
«Таганрогский 
музыкальный 
колледж» 

500,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0** 0,0 

3.3.3. Проведение мастер-
классов выдающихся 
деятелей культуры и 
искусства и препода-
вателей ведущих ву-
зов страны для сту-
дентов образователь-
ных учреждений 
культуры и искусства 

2015 – 
2017 

ГУК РО 
«Областной 
учебно-

методический 
центр по 

образовательным 
учреждениям 
культуры и 
искусства» 

885,0** 
 
 

285,0** 0,0 300,0** 0,0 300,0** 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3.4. Проведение Между-
народного конкурса 
вокалистов  
имени С.В. Рахма-
нинова 

2015 ГАУК РО 
«Ростовская 
областная  

филармония» 

800,0** 800,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.5. Проведение Между-
народного конкурса 
джазовых исполни-
телей  

2016 ГАУК РО 
«Ростовская 
областная  

филармония» 

950,0** 0,0 0,0 950,0** 0,0 0,0 0,0 

3.3.6. Проведение научно-
практических конфе-
ренций для препода-
вателей и студентов 
образовательных уч-
реждений культуры и 
искусства 

2015 – 
2017 

ГУК РО 
«Областной 
учебно-

методический 
центр по 

образовательным 
учреждениям 
культуры и 
искусства» 

1475,0 475,0 0,0 500,0 0,0 500, 0,0 

Участие одаренных 
студентов в между-
народных, всерос-
сийских конкурсах и 
фестивалях, в том 
числе: 

2015 – 
2017 

 1475,0 475,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0 

ГБОУ СПО РО «Рос-
товский колледж 
культуры» 

2015 – 
2017 

ГБОУ СПО РО 
«Ростовский 
колледж 
культуры» 

295,0** 95,0** 0,0 100,0** 0,0 100,0** 0,0 

3.3.7. 

ГБОУ СПО РО  
«Таганрогский музы-
кальный колледж» 

2015 – 
2017 

ГБОУ СПО РО  
«Таганрогский 
музыкальный 
колледж» 

295,0** 95,0** 0,0 100,0** 0,0 100,0** 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ГБОУ СПО РО 
«Шахтинский музы-
кальный колледж» 

2015 – 
2017 

ГБОУ СПО РО 
«Шахтинский 
музыкальный 
колледж» 

295,0** 95,0** 0,0 100,0** 0,0 100,0** 0,0 

ГБОУ СПО РО «Рос-
товский художест-
венный техникум  
им. М.Б. Грекова» 

2015 – 
2017 

ГБОУ СПО РО 
«Ростовский 
колледж 
искусств» 

295,0** 95,0** 0,0 100,0** 0,0 100,0** 0,0 

ГБОУ СПО РО «Рос-
товский колледж ис-
кусств» 

2015 – 
2017 

ГБОУ СПО РО 
«Ростовский 
колледж 
искусств» 

295,0** 95,0** 0,0 100,0** 0,0 100,0** 0,0 

 Итого   10500,0 3600,0 0,0 4375,0 0,0 2525,0 0,0 

3.4. Создание условий для интеграции в российский и мировой культурный процесс,  
доступности населения области к современной культуре, информационным ресурсам 

3.4.1. Ежегодное обновле-
ние информационно-
библиотечной сис-
темы «OPAC-Global» 
для обеспечения 
корпоративного 
взаимодействия биб-
лиотек Ростовской 
области и функцио-
нирования Сводного 
каталога библиотек 
Ростовской  
области 

2015 – 
2017 

ГБУК РО 
«Донская 

государственная 
публичная 
библиотека», 
минкультуры 
области 

750,0 250,0 ** 0,0 250,0 ** 0,0 250,0** 0,0 

3.4.2. Организация и про-
ведение государст-
венными музеями 
Ростовской области 

2015 – 
2017 

государственные 
областные музеи 

6000,0 2000,0 0,0 2000,0 0,0 2000,0 0,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

обменных выставок с 
музеями Российской 
Федерации 

 Итого   6750 2250 0,0 2250,0 0,0 2250,0 0,0 

 Всего   864067,7 318801,3 0,0 273558,2 0,0 271708,2 0,0 

 Всего  
по Программе 

  3522704,8 1279542,8 10473,0 1116344,5 0,0 1116344,5 0,0 

 
* В рамках финансового обеспечения выполнения государственного задания ГАУК РО «Донское наследие». 
** Субсидия на иные цели. 
*** В рамках финансового обеспечения выполнения государственного задания государственным учреждением. 
Примечание. 
1. Наименования мероприятий приведены в соответствии с заключениями государственных экспертиз. 
2. Список используемых сокращений: 
ГАУК РО – государственное автономное учреждение культуры Ростовской области; 
ГБОУ ДПО РО – государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

Ростовской области; 
ГБУ РО – государственное бюджетное учреждение Ростовской области; 
ГБУК РО – государственное бюджетное учреждение культуры Ростовской области; 
ГУК РО – государственное учреждение культуры Ростовской области; 
Ростоблфилармония – государственное автономное учреждение культуры Ростовской области «Ростовская областная 

филармония»; 
ГБОУ СПО РО – государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

Ростовской области; 
СДК – сельский дом культуры.». 



Z:\- D\ORST\Ppo\0926p937.f12.doc 17 

 4. Приложение № 3 изложить в редакции: 
 

«Приложение № 3 
к областной долгосрочной 

целевой программе 
«Культура Дона 

на 2015 – 2017 годы» 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ 
(прогнозные) объемы финансирования областной  

долгосрочной целевой программы «Культура Дона на 2015 – 2017 годы» 
 

Финансирование Программы (тыс. рублей) 
в том числе по годам 

Источники 
финансирования всего 

2015 2016  2017  
1 2 3 4 5 

Итого по Программе 3522704,8 1290015,8 1116344,5 1116344,5 
В том числе:     
областной бюджет 3512231,8 1279542,8 1116344,5 1116344,5 
федеральный бюджет 10473,0 10473,0 0,0 0,0». 
 

5. Приложение № 5 изложить в редакции: 
 

«Приложение № 5 
к областной долгосрочной 

целевой программе 
«Культура Дона 

на 2015 – 2017 годы» 
 

ПЛАН 
по привлечению средств федерального бюджета  

на реализацию мероприятий областной долгосрочной  
целевой программы «Культура Дона на 2015 – 2017 годы» 

 
 

В том числе по годам (тыс. рублей) Наименование расходов Всего 
(тыс. рублей) 2015  2016  2017  

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований 

31419,2 10473,0 10473,1 10473,1». 

 
 
 

Начальник общего отдела 
Правительства Ростовской области                                                       М.В. Фишкин 
 


